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trol. Vi har lidt svært ved at forstå den 
modstand, der fra anden side er kommet til 
orde mod sådanne forslag, der sigter mod 
홢 som endelige mål 홢 at afskaffe atom- og 
brintvåben, således som f. eks. den cana- 
diske udenrigsminister så udmærket gav 
udtryk for i sin tale i denne komité den 
23. oktober. Vi synes, det må være muligt 
nu at gå i gang med dette hovedproblem 
inden for nedrustningen. 

Fra dansk side tilslutter vi os meget 
kraftigt 24-magts forslagets bestemmelser 
om reduktion af konventionelle våben. Lad 
os ikke for farerne ved atomvåben glemme, 
at de konventionelle våbens ødelæggende 
virkninger også er forfærdelige. Jeg til- 
slutter mig her de betragtninger, som den 
nederlandske repræsentant fremsatte her- 
om. Og dertil kommer det meget vigtige, 
at det er udgifterne til disse våben, som 
virker tyngende 홢 ikke mindst på de små 
staters budgetter 홢 og vanskeliggør løs- 
ningen af vigtige sociale, kulturelle og andre 
opgaver. 

Jeg ved, at jeg udtrykker et stærkt ønske 
hos det danske folk, når jeg siger: Lad os 
gøre det muligt at nå frem til en nedsæt- 

telse af rustningsudgifterne. Og jeg er sikker 
på, at dette ønske deles af folkene i alle 
lande. Jeg tror også, at det fremsatte for- 
slag om foranstaltninger til værn mod 
muligheden af overraskelsesangreb vil lette 
arbejdet med at nå frem til en løsning 
såvel af dette som af de øvrige nedrustnings- 
spørgsmål. 

24-magts forslaget behandler endelig 
spørgsmålet om benyttelsen af rummet 
uden for atmosfæren. Den sovjetiske viden- 
skab har på dette område fejret opsigts- 
vækkende triumfer, og vi lykønsker op- 
rigtigt det sovjetiske folk hertil. Vi kan 
utvivlsomt i den kommende tid vente en 
stor udvikling på dette felt. Det er store og 
vidtrækkende problemer, der nu rejser sig. 
Vi har set, at USA har udtrykt villighed til 
at behandle disse spørgsmål særskilt, og vi 
håber inderligt, at stormagterne ikke vil 
lade chancen gå fra sig til i tide at skabe 
et samarbejde på dette område. 

Endelig er det mig en glæde at kunne 
sige, at Danmark støtter det belgiske reso- 
lutionsforsla,g indeholdt i dokument A/3630 
/corr. 1. 


